
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1902. 

PROVINCIA DE PALENCIA 

CENSO ELECTORAL. 
Ayuntamiento de (ím/.¡\. 

v 

municipal de Guaza. 
Sección única. 

Cop ia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
]a Secretaria de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. ' J 

NtMMO DE 

en la 

Sección. 

i 
2 
3 
4 
6 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
1'2 
18 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
3C 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 

54 

APELLIDOS. 

Alvarez Matía 
Alaez Izquierdo 
Alegre Santos 
Alonso Camino 
Alonso Ordóñez 
Alvarez Camino 
Alvarez Diez 
Alvarez Diez 
Alvarez Herrezuelo 
Antón Gago 
Arenillas Camino 
Arenillas Simón 
Arenillas Ruíz 
Antón Gago 
Alvarez Urbón 

B . 

Baquerín Santos 
Barbán Castro 
Barbán Castro 
Borge Espeso 
Barbán Guerra 
Bravo Ramos 

C . 

Camino Solares 
Camino Ariasgago 
Camino Barbán 
Camino Barbán 
Castro Pérez 
Castro Solares 
Castro Villarroel 
Cea Nogales 
Cea Nogales 
Cermeño Alvarez 
Cermeño Fernández 
Cermeño Fernández 
Cermeño González 
Cermeño Martín 
Cermeño Merino 
Cermeño Vega 
Cermeño Vega 
Cermeño Vega 
Cermeño Vega 
Cermeño Vega 
Correas Alonso 
Correas Cermeño 
Correas Moral 
Curieses Población 
Curieses Caballero 
Cermeño Fernández 
Castro Garrido 
Cermeño Quijada 
Curieses Caballero 
Correas Cermeño 
Cermeño Merino 
Castro Garrido 

NOMBRES. 

D. 
Diez Urbón 

José. 
Alvaro. 
Basilio. 
Juau. 
Telesforo. 
Pablo. 
Acacio. 
Teodoro. 
Bernardino. 
Regino. 
Miguel. 
Román. 
Pedro. 
Modesto. 
Pedro. 

Mariano. 
Julián. 
Venancio. 
Cayetano. 
Gregorio. 
Aurelio. 

Antoliano, 
Francisco. 
Leonardo. 
Lúcio. 
Andrés. 
Juan. 
Santiago. 
Jasé. 
Rafael. 
Gregorio. 
Gabriel. 
Pedro. 
Adriano. 
Simón. 
Anastasio. 
Julián. 
Martín. 
Miguel. 
Plutarco. 
Simón. 
Máximo. 
Mariano. 
Gervasio. 
Dámaso. 
Nicanor. 
Santiago. 
Julio. 
Márcos. 
Félix. 
Emilio. 
Calixto. 
Antonio. 

Gabriel. 

EDAD, 

36 
54 
42 
60 
38 
49 
50 
44 
50 
43 
63 
43 
31 
30 
49 

43 
57 
59 
35 
62 
31 

32 
38 
61 
56 
42 
40 
63 
77 
65 
39 
67 
54 
39 
67 
38 
39 
48 
45 
42 
57 
40 
39 
41 
70 
44 
51 
33 
32 
42 
29 
28 
27 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Monteagudo. 
Plaza. 
Mayor. 
Fuente. 
Plaza Vieja. 
Plaza. 
Culebra. 
Bondad. 
Idem. 
Culebra. 
Bondad. 
Idem. 
Plaza Vieja. 
Culebra. 
Plaza. 

Carretas. 
Camino. 
Plaza. 
Carretas. 
Plaza Consistorial. 
Bondad. 

Desengaño. 
Camino. 
Desengaño. 
Bondad. 
Mayor. 
Idem. 
Plaza. 
Compás. 
Bondad. 
Mayor. 
Moral. 
Culebra. 
Mayor. 
Idem. 
Culebra. 
Plaza. 
Idem. 
Carretas. 
Camino. 
Plaza. 
Monteagudo. 
Idem. 
Camino. 
Mayor. 
Idem. 
Corro. 
Camino. 
Monteagudo. 
Carretas. 
Idem. 
Compás. 
Mayor. 

Núm.q 

57 Culebra. 

11 
2 

30 
1 
8 
6 
7 
1 
4 
3 

19 
6 
6 
3 
3 

4 
13 
5 
6 

12 
3 

3 
24 

3 
2 

42 
19 

5 
2 

21 
26 
10 
19 
22 
28 
2 
7 

10 
2 
1 

13 
18 
20 
11 
2 

12 
1 

14 
16 
5 
4 
5 

10 

15 

PROFESIÓN. 

Guarda. 
Jornalero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Carretero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Herrero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Párroco. 
Oficial de Infantería. 

Abogado. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Ermitaño. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 

81 «8 rt nó eloififilc ]>aru cargos OoncojileB 

C-t -
00 T-l © 

© 

3 

ü 
O 
© T3 
(N 
0) TJ 

rc3 
ft 
' o 
"S 
p 

S 
© 

d r—I 
<x> T3 

-p 
CO 

O 
G 
© 

en Q) 
3 • pH bE © 
i—< 
© 
03 O 
o 

H 

¿SABE 

leer? 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 



KÜMERO DE ORDEN 

de lu l»s- on la 
cripclón genera 1. Reccirtn. 

63 55 
64 56 

176 57 
192 58 

164 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
73 
75 
77 
79 
81 
83 
84 
85 

165 
166 
177 
178 
182 
186 
193 

86 
88 

187 

89 
90 

200 
201 

93 
95 
99 

101 
103 
106 
140 
141 
142 
148 
168 
183 
194 
202 
206 
207 

109 
110 
112 
113 
143 
149 
169 

114 

59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 

81 
82 
83 

84 
85 

86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 

| 99 
100 

¡ 101 
¡ 102 
! 103 

108 104 

105 
106 
107 
J08 
109 
110 
111 

112 

a 
203 113 
118 114 
119 115 
120 116 
173 117 
189 118 

APELLIDOS. 

Docio Urbón 
Docio TTrbón 
Delgado Gutiérrez 
Docio Andrés 

Gr. 

Gago Gago 
Gago Ariasgago 
Gago Blanco 
Gago Gago 
Gago Gil 
Gago López 
Gago López 
García del Rey 
García Rodríguez 
Gil Castellanos 
Gil de Castro 
González Bravo 
González Martín 
González Martín 
González Martín 
Gago Gil 
Guadián de la Vega 
González Alvaredo 
González Cermeño 
García Quiroga 
Gago Gil 
González Cermeño 

J . 

Juara Calvo 
Juara Martín 
Juara Martín 

Luís Docio 
Luís Franco 

M . 

Maraña Arenillas 
Melero de Castro 
Maraña Herrezuelo 
Martín Andrés 
Martín Urbón 
Martínez Cuesta 
Martínez Rayaces 
Merino Cermeño 
Martín Andrés 
Martín Antón 
Melero de Castro 
Martín Urbón 
Maraña Arenillas 
Melero de Castro 
Moro Martín 
Mucientes Barrios 
Melero de Castro 
Melero de Castro 

O. 

Ordóñez López 

P . 

París Gil 
París Reinoso 
Población Andrés 
Prieto Lázaro 
Pastor Luís 
Prado Cacharro 
Pardo Rojo 

Q . 

Quijada Juárez 

R . 

Rodríguez Alvarez 
Rabadán Blanco 
Rivas Roldán 
Rodríguez Gómez 
Rey Garillete 
Re villa Monje 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 
PROFESIÓN. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

¿SABE 
NOMBRES. EDAD. 

CALLE. Núin.o 
PROFESIÓN. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles l e e r ? e s c r i b i r 

Domingo. 58 Mayor. 3 Labrador. Si. Si. 
Francisco. 54 Idem. 34 Idem. id. id. 
Francisco. 42 Plaza Vieja. 3 Jornalero. id. id. 
Santiago. 27 Bondad. 17 Labrador. id. id. 

Félix. 33 Monteagudo. 1 Jornalero. Si. Si. 
Higinio. 72 Mayor. 17 Labrador. id. id. 
Simón. 64 Cerrada. 8 Tendero. id. id . 
Mariano. 49 Bondad. 15 Labrador. id. id. 
Inocencio. 48 Camino. 3 Idem. id. id. 
Canuto. 52 Mayor. 20 Jornalero. id. id. 
Vicente. 54 Compás. 7 Idem. id. id . 
Miguel. 51 Plaza Vieja. 4 Labrador. id. id. 
Felipe. 52 Plaza. 14 Idem. id. id. 
Modesto. 59 Mayor. 36 Idem. id. id. 
Santiago. 58 Plaza. 6 Idem. id. id. 
Vicente. 63 Mayor. 17 Pastor. No. N o . 
Félix. 55 Moral. 8 Labrador. Si. Si. 
Mariano. 58 Idem. 3 Idem. id. id. 
Serapio. 49 Idem. 14 Idem. id. id . 
Angel. 32 Plaza. 5 Idem. id. id . 
Nicolás. 47 Bondad. 13 Idem. id. id . 
Francisco. 30 Mayor. 8 Jornalero. id. id. 
Policarpo. 30 Moral. 3 Labrador. id. id . 
Pedro. 32 Carretas. 1 Médico. id. id. 
Valentín. 28 Mayor. 17 Labrador. id. id. 
Jacinto. 27 Moral. 3 Idem. id. id. 

Antonino. 42 Monteagudo. 9 Jornalero. No. 
i 

N o . 
Miguel. 39 Idem. 12 Idem. Si. Si. 
Juan. 28 Idem. 

• í • Í0 ' 
12 Idem. 

t ) ¡ 
id. id. 

Juan. 43 Monteagudo. 7 Jornalero. No. N o . 
Fausto. 62 Compás. 1 Retirado. Si. Si. 

Tomás. 30 Cerrada. 4 Jornalero. Si. Si. 
Braulio. 28 Plaza. 8 Tendero. id. id. 
Benito. 50 Corro. 3 Labrador. id. id. 
Nazario. 44 Camino. 18 Idem. id. id. 
Lázaro. 63 Carretas. 4 Idem. id. id. 
Benito. 56 Camino. 10 Pastor. id. id. 
Epímaco. 50 Idem. 19 Jornalero. id. id. 
Marcelino. 38 Cerrada. 2 Idem. id. id. 
Juan. 37 Plaza Vieja. 5 Labrador. id. id. 
Braulio. 36 Bondad, 21 Jornalero. id. id. 
Miguel. 37 Monteagudo. 22 Idem. id. id. 
Román. 44 Camino. 20 Labrador. id. id. 
Isidoro. 33 Cerrada. 6 Idem. id. id. 
José. 29 Mayor. 44 Jornalero. id. id. 
Lorenzo. 48 Idem. 11 Pastor. No. No. 
Eustasio. 28 Idem. 4 Guarda. Si. Si. 
Mário. 35 Plaza Consistorial. 15 Labrador. id. id. 
Salvador. 25 Mayor. 4 

. 

Jornalero. id. id. 

Ignacio. 62 Plaza Vieja. 7 Carretero. Si. Si. 

Vicente. 39 Mayor. 46 Labrador. Si. Si. 
León. 71 Camino. 12 Veterinario. id. id. 
Francisco. 55 Mayor. 25 Pastor. id. id. 
Julián. 43 Camino. 1 Labrador. id. id. 
Ignacio. 36 Compás. 4 Jornalero. id. id. 
Emilio. 36 Culebra. 11 Organista. id. id. 
Felipe. 54 Plaza. 

T<iyü 1/1 ' 0 ? 

15 Médico. id. id. 

Pedro. 58 Carretas. 8 Zapatero. Si. Si. 

Procopio. 26 Bondad. 11 Labrador. Si. Si. 
Rudesindo. 56 Mayor. 6 Pastor. No. No. 
Luís. 54 Camino. 10 Caminero. Si. Si. 
Francisco. 51 Bondad. 11 Labrador. id. id. Ricardo. 54 Moral. 2 ¡ Jornalero. id. id. 
Teófilo. 28 Desengaño. 1 1 Secretario. • • • ' i id. id. 



M MERO DE ORDEN 

<tr la ínfl-
t-rlpclón trflriernl • 

1 2 6 
204 
127 
128 
179 
208 

132 
135 
136 
137 
156 
209 

160 
158 

en 1% 
Sección. 

1 1 0 
120 
121 
122 
123 
124 

125 
126 
127 
128 
129 
130 

131 
132 

APELLIDOS. 

s. 
Saldaña Bajo 
Salan Cardo 
Sánchez Gago 
Sánchez Gago 
Saldaña Vicente 
Sánchez Rey 

Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
Urbón 
URBÓN 

u. 
Camino 
Martín 
Melero 
Melero 
Alvarez 
Martin 

V . 

Villalba Pérez 
Varón Sagüillo 

NOMBRES. 

Lorenzo. 
Timoteo. 
Marcos. 
Tomás. 
Emiliano. 
Francisco. 

Clemente. 
Santiago. 
Pedro. 
Tiburcio. 
Maximino. 
Macario. 

Fructuoso. 
Lúeas. 

EDAD . 

58 
31 
65 
58 
30 
25 

57 
53 
44 
56 
33 
25 

64 
34 

DOMICILIO. 

CAIiLK. 

Camino. 
Mayor. 
Monteagudo. 
Idem. 
Camino. 
Idem. 

Compás. 
Monteagudo. 
Plaza Vieja. 
Culebra. 
Mayor. * 
Culebra. 

Maj-or. 
Culebra. 

Falencia 8 de Julio de 1902. 
E L P R E S I D E N T E D E L A D I P U T A C I Ó N , 

Núm." 

2 
38 

I 
3 

15 
15 

9 
14 

9 
1 

32 
7 

13 
4 

PROFESION. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Albañil. 
Panadero. 

SI es ó n(1 
olofíllilo 

pa ru 
cargan 

Oonccjiloa 

E L S E C R E T A R I O , 

\ 

¿SABE 

leor? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

lmDrenta. de la Casa, de Expósitos y Hospicio provincial. 


